coram Deo, sed etiam in Synodo Provinciali (si opus erit) rationem red-
 dere teneantur, et quae si quid contra officium eos fecisse comperitum fuerit
 graviter eius arbitrio puniri possint. Peracto deinde examine, renuntiatur
 quotcumque ab his idonei iudicati fuerint, aetate, moribus, doctrina, pru-
 dentia et alijs rebus ad Ecclesiam vacantem gubernandam opportunis
 ex hisque episcopus eum eligat, quem ceteris magis idoneum iudicaverit
 atque illi, et non alteri collatio Ecclesiae ab eo fiat, ad quem spectabit eam
 conferre. Si vero patronatus Ecclesiastici erit, ac institutio ad eum
 et non ad alium pertineat, is quem patronus digniorem inter probatos ab
 examinativibus iudicabit Episcopo presentari tenetur, ut ab eo instituitur
 (cum vero institutio ab alio quam ab Episcopo sit facienda: tunc Episcopus
 solus ex dignis eligat digniorem, quem Patronus si presentet, ad quem
 institutio spectat. Quod si patronatus Laicorum fuerit, debeat qui
 a Patrono presentatus fuerit ab iisdem deputatis (ut supra) exami-
 nari, et non nisi idoneus repertus fuerit, admitti. In omnibusque supra-
 dictis casibus non cuiquam alteri, quam uni ex praedictis examinatis, et
 ab examinativibus approbatis, iuxta supra dictam regulam de Ecclesia
 provideatur. Nec praedictorum examinativorum zelationem, quae minus
 executionem habeat, ulla devolutio, aut appellatio, etiam ad sedem Apo-
 stolicam, siue eiusdem sedis Legatos, aut vicelegatos aut nuncios, seu
 Episcopos, aut Metropolitanos, Primate, vel Patriarchas, interposita
 impediat, aut suspendat. Alioquin vicarius quem Ecclesiae vacanti
 antea episcopus arbitrio suo ad tempus deputavit, ab eius Ecclesiae cultu,
 dia et administratione non amoveatur, donec aut eidem, aut alteri
 qui probatus et electus fuerit (ut supra) sit provisum. Alias pro-
 visiones omnes seu institutiones praeter supra dictam formam factae
 suspectae esse censentur. Non obstantibus Sive Decreto exemptioni-
 bus, indulgentiis, priuilegijs, praeventionibus, novis provisionibus, indulgentiis
 concessis quibuscumque universitatibus, etiam ad certam summam, et
 alijs impedimentis quibuscumque. Si tamen ad eos exigui redditus de
 Parochialis fuerint, ut totius huius examinationis operam non ferant
 aut nemo sit qui se examini querat subijcere aut ob apertas

factiones, seu dissidia quae in aliquibus locis reperiuntur facile
graviores rixae ac tumultus possint excitari: poterit Ordinarius
si pro sua convenientia cum deputatorum consilio ita expedire ar-
bitrabitur hae forma omissa primum aliud examen (caeteris
tamen ut supra servatis) adhibere. Licet etiam Synodo Pro-
vinciali si qua in supradictis circa examinis formam ad-
denda, remittendae esse censuerit, providere

Canon XIX

Decernit Synodus mandata de providendo, et gratias quae expecta-
tiae dicuntur nemini amplius, etiam Collegijs, universitatibus,
Seminariis, et alijs singularibus personis, etiam si sub nomine
indulti aut ad certam summam, vel alio quovis colore conce-
ditae hactenus concessis cuicquam uti licere, sed nec reservationes
mentales nec alia quaecumque gratia ad vacatura, nec indulta
ad alienas Ecclesias, vel monasteria, aliaque, etiam ex S. R. E.
Cardinalibus concedantur, et hactenus concessa abrogata esse
censeantur

Canon XX

Causa omnes ad forum Ecclesiasticum quomodolibet pertinentes etiam si bene-
ficiales sint in prima instantia coram Ordinarijs locorum duntaxat cog-
noscantur, atque omnino saltem infra biennium a die motae litis terminen-
tur, alioqui post idem spacium liberum sit partibus vel alteri illarum
iudices superiores, alias tamen competentes adire, qui causam in eo statu
quo fuerit assumant, et quam primum terminari curent, nec ante
alys committantur, neque auocentur, neque appellationes ab eisdem inter-
positae per superiores quoscumque recipiantur, eorumque commissio, aut
inhibitio fiat, nisi a definitiva, vel a definitiva vim habente, et cuius
gravamen per appellationem a definitiva reparari nequeat. Ab his ex-
cipiantur causa, quae iuxta canonicas sanctiones apud sedem Apostolicam
sunt tractandae, vel quas ex urgenti causa iudicaverit Sum. Rom.

Pontifex per speciale rescriptum signature sanctitatis suae manu propria ⁶²
subscribendum committere, aut auocare. Ad haec causa Matrimoniales
et criminales, non Decani, Archidiaconi, aut aliorum inferiorum iu-
dicio, etiam uisitando, sed Episcopi tantum examini et iurisdictioni
relinquantur: etiam si in presenti inter Episcopum et Decanum, seu
Archidiaconum, seu alios inferiores, super causarum istarum cognitione
sive aliqua in quacumque instantia pendeat, coram quo si pars uere
paupertatem probauerit, non cogatur extra Prouinciam nec in secunda
nec tertia instantia in eadem causa Matrimoniali litigare, nisi pars
altera et alimenta et expensas litis uelit subministrare. Legati quoque
etiam de latere, nuncij, gubernatores ecclesiastici, aut alij quorumcumque
facultatum uigore non solum Episcopos in praedictis causis impedire, aut
aliquo modo eorum iurisdictionem eis praeripere, aut turbare non praesumant
sed nec etiam contra clericos, aliasue personas ecclesiasticas (nisi Episcopo
prius requisito, eoque negligente) procedant. Alias eorum processus, ordi-
nationesue nullius momenti sint, atque ad damni satisfactionem partibus
illati teneantur. Praeterea si quis in casibus a iure permixtis appella-
uerit, aut de aliquo grauamine conquestus fuerit, seu alias ob casum
huiusmodi (de quo supra) ad alium iudicem recurrerit; teneatur appel-
lationis acta omnia coram Episcopo gesta ad iudicem appellationis
expensis suis transferre: eodem tamen Episcopo prius admonito, ut si
quid ei pro causa instructione uidebitur, possit iudici appellationis sig-
nificare. Quod si appellatus compareat; cogatur tunc is quoque actorum
que translata sunt expensas, pro portione sua (si eis uti uoluerit) subire
nisi aliter ex loci consuetudine seruetur. Porro ipsam actorum copiam
teneatur Notarius congrua mercede accepta appellanti quanto citius
ad minus infra mensem exhibere. Qui Notarius si in differenda exhibi-
tione fraudem fecerit: ab officij administratione, arbitrio Episcopi suspen-
datur, et ad dupli poenam, quam ea lis fuerit, inter appellantem et
pauperes loci distribuendam compellatur. Iudex uero si et ipse impe-
dimenti cuius conscius particepsue fuerit, aliterue obstiterit ne
appellanti integre acta intra tempus traderentur ad eandem dupli
poenam (sicut supra) teneatur. Non obstantibus, quod ad omnia supradicta
priuilegijs et indultis, concordijs, quae suos tantum auctores teneant, et alijs
quibuscumque consuetudinibus: